
令和４年 10 月６日 

関係施設の長 様 

 

鹿児島県くらし保健福祉部 

高齢者生き生き推進課長 

 

医療・ケア意思決定プロセス支援事業「本人の意向を尊重した意思決定のための相談員 

研修（在宅版）（E-FIELD HOME）」の実施について（案内） 

 

本県の医療・福祉行政の推進につきまして，かねてから御協力いただき感謝申し上げます。 

さて，県では，人生の最終段階における医療と介護の連携体制の整備，及び「人生の最終段階における 

医療・ケアの決定プロセスに関するガイドライン」の普及のため，標記研修会を下記のとおり実施します。 

つきましては，関係者の方々の参加について御配慮くださるようお願いいたします。  

なお，定員になり次第募集を締め切らせていただきます。 

 

記 

 

１ 研修内容：別紙１「研修概要」参照 

２ 研修実施機関：社会医療法人博愛会相良病院（県事業委託先） 

３ 期  日：令和４年 11月６日（日） 午前９時 00分～午後５時 00分 

４ 実施方法：集合研修及び Web研修の併用方式 

 場  所：社会医療法人博愛会相良病院 11階 はくあいホール（鹿児島市松原町３番 31号） 

参加対象者：在宅・高齢者施設等における医療やケアに携わる医療・介護多職種 

病院で地域連携に関わる看護師・社会福祉士等、緩和ケアチームや栄養サポートチー

ム、リハビリテーションチームなどに携わる多職種 

   募集定員：60名（集合 40名，Web20名） 

   研 修 費：無料 

申込期限：令和４年 10月 20日（水）午後５時 

   申込方法：①FAXでの申込み（個人又は施設での申込み）は，別紙２「申込用紙」に必要事項を記

載の上、相良病院宛てに御提出ください。 

②インターネットでの申込み（個人での申込み）は，以下のアドレスか QR コードか

ら申し込み下さい。 

https://jp.surveymonkey.com/r/H2BJPL9 

 

 

５ そ の 他 

⑴参加可否につきましては，相良病院より申込み代表者へ 10月 21日までに御連絡差し上げます。 

⑵本件の研修内容および応募に関する照会については，相良病院へお願いいたします。 

【連絡先】社会医療法人博愛会 相良病院 担当：福本 

〒892-0833 鹿児島市松原町 3-31 

TEL.099-222-7116（内線 1620） FAX.099-227-3633 

https://jp.surveymonkey.com/r/H2BJPL9

